

BUDUJEMY KOŚCIOŁ

GAZETKA PARAFII NAWRÓCENIA ŚW. PAWŁA W PYSKOWICACH

I NIEDZIELA ADWENTU

NR 224 - 27 LISTOPAD 2022

*Pragniemy Ciebie, jak ziemia spalona
przez żar słoneczny spragniona jest deszczu,
by ją nasycił i płonem obdarzył nowego życia.*

*Szukamy Ciebie, jak łania dążąca
do chłodnej wody przejrzystych strumieni,
by się napoić i siły odzyskać na dalszą drogę.
Czekamy, Panie, na Twe narodzenie,
jak nocne strażę na świt oczekują.
Łakniemy Ciebie, jak człowiek zgłodniały pożąda chleba.*

*Baranku Boży, posłany przez Ojca,
byś swoją śmiercią odkupił grzeszników,
nie zwlekaj dłużej, lecz przyjdź i zamieszkać
w człowieczych sercach.*

*Nadziejo świata i Nowe Przymierze,
Emmanuelu odwiecznej miłości,
niech Tobie z Ojcem i Duchem płomiennym
rozbrzmiewa chwała. Amen.*

Po co jest ADWENT?

Czytając ostatnio „Dialogi o Bożej Opatrzności” św. Katarzyny ze Sieny zostałem zaskoczony, jak wielkie było jej pragnienie serca. Jak bardzo pragnęła poznawać Boga, kochać Go i żyć na Jego chwałę. Jak wielkie było jej pragnienie, że za cenę własnego cierpienia ocalała tych, którzy giną. Patrząc na pragnienia serca jej i nasze, widać, jak skurczyło się nasze serce. Jaka panuje obojętność. Jak brak tęsknoty za Bogiem zamyka ludzi w „swoim małym świecie”. Żyją „miłością własną”, która jest ślepa i głucha na Boga i bliźniego swego. A cóż masz czego byś nie otrzymał? Jakie jest lekarstwo na zatwardiałe serce?

Było takie przekonanie w średniowieczu, że diament może skruszyć tylko świeża ciepła krew kozy. Św. Katarzyna nawiązując do tego mówi: Jeśli ludzkiego serca, które jest twarde, jak diament, nie skruszy krew Chrystusa, to nic go nie wzruszy. Może jednak użyć wolnej woli i prosić o krew Chrystusa, o Jego Miłosierdzie, aby On uleczył to stwardniałe serce. Ale pod warunkiem, że obudzi w swym sercu skrucę i wstręt wobec swego przewinienia. Bo odrzucił wielką Miłość Boga, Tego który jest moim największym Dobroczyńcą. Bo wyrządził wielką zniewagę samemu Stwórcy i bliźniego swemu. Jeśli z prawdziwą skrucą i odrazą do grzechu, w poczuciu swojej niegodności, ze skrucą i szczerym żalem błaga Boga o wybaczenie kar i win, to Bóg może mu je wybaczyć i obudzić w jego sercu święte pragnienie. Aby miłować Boga całym swoim sercem, całą duszą i ze wszystkim sił swoich, a bliźniego swego jak siebie samego. Aby to zadośćuczynić, nie tylko nie obrażając Boga, ale bardziej Go miłując. Żyjąc na Jego chwałę. Bardziej pragnąc dobra dla bliźnich.

Niech rośnie ogień pragnienia Twego i nie dopuść do tego, iżbyś choć przez chwilę nie wołała do Mnie głosem pokornym, w ciągłej modlitwie za bliźniego – mówi Jezus do św. Katarzyny ze Sieny. Proście a będzie Wam dane. (Mk 11,24) Czy kiedyś prosiłem o większe pragnienie poznania Boga, o większą miłość do Niego? Czy też moje pragnienia są tak przyziemne, że ciągle „kręcę się wokół siebie i swojego małego świata”?

„W ciemności idziemy w ciemności do źródeł Bożego życia. Tylko pragnienie jest światłem, tylko pragnienie jest światłem.” Te słowa kanonu adwentowego wytyczają nam drogę. Tyle ciemności, tyle krzywdy wokół nas się dzieje. Czy jeszcze krew niewinnych dzieci i ludzi, którzy giną na wojnie porusza nasze serca? Czy też w tym zalewie informacji staliśmy się obojętni, zatwardziali? Nie zatrzymujmy się też na poziomie pytań retorycznych, które się stawia tylko po to, aby je stawiać, ale nic z tego nie wynika.

Uczestnicząc w roratach prosimy, aby tak jak na świecy adwentowej i w nas zapłonął ogień świętego pragnienia. Aby w nas rozpałił żar miłości do Boga i bliźniego swego. Abyśmy idąc w ciemności podążali za tym świętym pragnieniem.

Adwent daje nam szansę. Bo Pan przychodzi, aby uleczyć nasze chore serca. Potrzeba jednak wyruszyć Mu na spotkanie, aby dojść do Betlejem. Ten, kto nie ma w sobie pragnienia, ten pozostanie „w swoim małym świecie”. Do Betlejem dojdą tylko ci, którzy mają w sercu wielkie pragnienie spotkania się z Bogiem żywym. Aby oddać Mu pokłon i swoje życie.

Aby prosić Zbawiciela ludzkich serc: Jezu w Swoim Nieskończonym Miłosierdziu swoją Boską Krwią skrusz moje zatwardiałe serce. Zapal w nim święte pragnienie życia z Miłości dla Ciebie i braci. Zapal we mnie ogień Twojej miłości, abym żył dla Twojej chwały.

ks. Jerzy Krawczyk

ZAPROSZENIE DO MĘSKIEJ RÓŻY RÓŻAŃCOWEJ

Mamy w parafii wspólnotę **ŻYWEGO RÓŻAŃCA**. Raz w miesiącu jest spotkanie albo w ostatnią albo w pierwszą niedzielę miesiąca o 15:45 lub 16:00. Wtedy też jest wymiana tajemnic i ksiądz podaje intencję papieską na nowy miesiąc. Każdy z uczestników Żywego Różańca odmawia codziennie 1 dziesiątkę różańca na intencję wyznaczoną przez Ojca św. Aktualnie mamy pięć Róż Różańcowych żeńskich i jest w nich 3 panów. Jedna Róża Różańcowa **składa się z 20 osób, tak jak są 4 części różańca po 5 tajemnic**. Brakuje nam w parafii męskiej Róży Różańcowej, a przecież mężczyźni mamy wielu, którzy się modlą na różańcu. Widać to chociażby na Męskim Różańcu. Dlatego chcemy w parafii założyć **MĘSKĄ RÓŻĘ RÓŻAŃCOWĄ**.

BUDUJEMY KOŚCIÓŁ

Słyszałem jak ktoś powiedział, ale ja się sam modlę na różańcu. To Bogu dzięki, bo potrzebna jest ta indywidualna modlitwa, ale jest też potrzebna modlitwa wspólnotowa, która ma wielką moc. „*Gdzie dwaj albo trzej są zgromadzeni w imię Moje, tam Ja Jestem pośród nich.*” To przez nas Chrystus się modli i mamy udział w modlitwie całego Kościoła, podejmując intencje papieża. Zapraszamy panów, którzy są gotowi włączyć się do wspólnej modlitwy różańcowej, by odmawiać codziennie 1 dziesiątkę różańca w intencji polecanej przez Ojca świętego. W ten sposób każdy może dać swój wkład do duchowego skarbcza Kościoła.

LIST PASTERSKI BISKUPA GLIWICKIEGO NA ADWENT 2022 ROKU

*Drodzy Współbracia w kapłańskim posługiwaniu,
Drodzy Diecezjanie!*

Z Bożej łaskawości z nadzieją i miłością stajemy przed otwierającą się dla nas okazją na kolejne spotkanie z Chrystusem, Panem ludzkich dziejów i naszym Zbawicielem. Tym rytmem żyjemy, wznosimy do nieba nasze tęsknoty, spoglądamy z nową siłą na możliwości pomnażania dobra i pokoju we własnych sercach, a także w naszej ludzkiej wspólnotcie z bliźnimi. Okres Adwentu, poprzedzający radosne przyjście na nasz ludzki świat Syna Bożego, przemawia do nas wyjaśnieniem, że na coś ważnego oczekujemy, czegoś się spodziewamy. To ogarnia nie tylko wymiar całego wszechświata, ale także konkretnego stworzenia w jego indywidualnej sytuacji. W każdym przypadku oczekiwanym uzasadnieniem ma być ożywienie naszego duchowego związku z naszym Panem i Zbawicielem, którego wystawiamy najpełniej jako Króla i Pana Wszechświata. On najpełniej wchodzi w dzieje świata, przez co jest obecny nieustannie w naszych myślach, tęsknotach i postawach zaufania, jakie kierują się z naszych ludzkich serc do Pana życia i śmierci. Tego wymiaru nie zdołamy pominąć, nawet przez odwracanie się ku przemijającym pragnieniom, chociażby nawet jednego z nas, bo w zakończeniu ziemskich dróg, na pewno spotkamy Jego dobrą twarz. Okres oczekiwania na przyjście Pana objawia każdego roku zmieniające się warunki toczącego się życia na całym świecie, kiedy powinniśmy odkrywać nowe impulsy, a przez to z nową energią poszukiwać sposobów pogłębiania naszego związku z przychodzącym do nas Zbawicielem. Tak postrzegamy z wdzięcznością wezwania Ojca Świętego Franciszka, by każdy wyznawca Chrystusa rozeznawał, w czym mógłby wzmocnić głoszenie Dobrej Nowiny w swoim środowisku; papież zaprasza też nas, by w dyskusjach o synodalnej aktywności rozbudzać wymianę myśli, nowych dróg docierania do serc ludzkich, szczególnie ludzi młodych; nie brakuje papieżowi zatroskania, by przywrócić autentyczną wzniosłość małżeństwu i rodzinie, nie zapominając o uszlachetnianiu naszej ludzkiej godności; nie traci też papież ani na moment żywej nadziei na nastanie pokoju, którego wyczekuje tyle narodów, z bliską nam Ukrainą na czele. Z tego powodu, Drogie Siostry i Bracia Drodzy, z takimi oczekiwaniami całkiem świadomie przygotowujemy się do Świąt Narodzenia Pańskiego, by On, Bóg – który staje się Człowiekiem dla naszego dobra - pomógł nam dochodzić do pełnej prawdy. Niech więc ten nowy Adwent umocni nas w tej uczciwej pracy nad własnym odnowieniem, by Kościołowi Świętemu przydawać nowej radości w przekonaniu, że razem z Nowonarodzonym Synem Bożym, będziemy odnawiać świat.

Rozważając doniosłość nadchodzącego w naszym życiu Adwentu, oraz mając świadomość odpowiedzialności przed Bogiem za moją posługę, wiem, że bieg mojego życia zbliża mnie osobiście do osiągnięcia 75. roku życia, z czym wiąże się dla Drogiej Diecezji Gliwickiej nominacja nowego Pasterza. Tę sprawę wielkiej wagi, Drodzy Współbracia Kapłani oraz Drodzy Diecezjanie, proszę pokornie o włączenie w adwentowe czuwania i kierowane do przychodzącego Zbawiciela prośby, by wraz z zstaniem nam Zbawiciela, dla naszej diecezji posłał nowego, radosnego następcę Apostołów. Zapewniam całą wspólnotę o mojej łączności w duchu tęsknego oczekiwania na łaskawość Dobrego Boga dla nas wszystkich.

Na piękny czas przygotowania naszych serc oczekiwanemu Zbawicielowi Świata przesyłam najszczerze życzenia Bożego pokoju, co niech wzmocnia obfite Boże błogosławieństwo.

Gliwice, Pierwsza Niedziela Adwentu 2022 r.

Wasz biskup
† Jan Kopiec



POWSTAŃ I ŻYJ

Witajcie dziewczyny i chłopaki! Dziś rozpoczyna się ADWENT! Okazja na realny, prawdziwy przełom w Twoim życiu! Zanim zawołasz: Co!? Jaki przełom? Po co? Przeczytaj najpierw przypowieść z Ewangelii wg św. Łukasza 15 rozdział, wersy od 11 do 32.

A teraz posłuchaj! Kilka dni temu, do kilku tysięcy młodzieży w Tarnowie przemówił bp Artur Ważny. Gdy skończyłem go słuchać w radiu PROFETO, miałem mokre oczy. Stwierdziłem, że choć w tym miejscu miał się pojawić inny artykuł, to jednak zawołałem do Was młodych: POWSTAŃ I ŻYJ!

Biskup zapytał: **gdzie toczy się Twoje życie?** Ważne, byś wiedział, że to co dzieje się w Twoim domu, ma potem przełożenie na Twoją codzienność, także w dalszym życiu.

I teraz pytanie: **jakie jest Twoje życie?** Ostatnio czytałem, że młodzi ludzie spędzają w Internecie średnio 5 godzin dziennie. **Czy tam jest Twoje życie?** Ale oprócz czasu jest też przestrzeń. Więc, ile kilometrów spędzasz w Internecie? Policzyli, że palec młodego człowieka, który porusza się na smartfonie, pokonuje dziennie 8 kilometrów. **To jest część Twojego życia!** Pozostała część jest w szkole i w domu.

Które życie jest prawdziwe? To w domu. Często z tego życia w domu uciekamy, bo niekoniecznie jest dobrze. Kiedyś na spotkaniu z młodymi ludźmi padła propozycja by zacząć je od modlitwy do Ojca, który jest w niebie. A jeden z chłopaków, który stał obok powiedział: a ten Ojciec też pije? Niechętnie, ale opowiedział nam potem trochę o swoim bólu, że jest w domu dziecka, bo w jego domu panuje alkohol. No, ale nie wszyscy są w domu dziecka. *Pamiętam rozmowę z pewną dziewczyną, mówił biskup. Prawie kończyła 18 lat. Okazało się, że miała sznity na obu rękach. Podobno jeszcze w innych miejscach się cięła. Pytałem co się dzieje. Jesteś taką piękną dziewczyną. Powiedziała, że jak była mała, tato często ją tulił, rozmawiał, rozpieszczał. Ale kiedy dorastała, to tato się z niej naśmiewał. Nawet nie wiedział, że to sprawia ból jego córce, a ona nie mogła zrozumieć, dlaczego ją tato odrzuca? Przestał ją przytulać, podziwiać, i ona myślała, że coś jest z nią nie tak, z jej ciałem, i zaczęła się ciąć. Miała prawie 18 lat i nie wiedziała, jak żyć. Czasem z życiem trudno wytrzymać.*

Dalej bp Artur kontynuuje, *sam kiedyś zmieniłem szkołę i siedziałem w klasie z chłopakiem, którego wszyscy się bali. Często bił innych. Już dwa lata nie przechodził z klasy do klasy. Pomagałem mu trochę, więc byłem pod ochroną. Zaprzyjaźniliśmy się nawet. Przyszedł do mojego domu i był bardzo zdziwiony, że można tak zwyczajnie, swobodnie rozmawiać z rodzicami. Powiedział mi, że w jego domy rodzice ciągle się kłóć, często był bity i nie miał warunków do nauki. Dlatego odgrywał się na innych. Jak bardzo życie może nas boleć i powodować, że uciekamy w jakiś sztuczny świat, np. Internet.*

Można to powiedzieć o każdej młodej dziewczynie i chłopaku, że istnieje syndrom księżniczki z wieży i syndrom słonia.

Co to znaczy syndrom słonia? Kiedy słoń jest mały, uczy się go jak ma pracować. Na początku nosi małe ciężary (wykałaczkę, zapalki). Po pracy przywiązuwany jest do małego palika. Próbuje on ten palik wyrwać, ale jest jeszcze słaby i nie udaje mu się. Potem dorasta, staje się wielkim słoniem, nosi wielkie głązy, drzewa, ale już nie próbuje tego palika wyrwać, bo nauczył się, że nie da rady. Ma zakodowane w głowie, że nie da rady tego wyrwać i nawet nie próbuje. A przecież mógłby jednym ruchem trąby ten palik wyrwać. I tak żyje wielu chłopaków. Nauczyli się w dzieciństwie, że nie da się wielu rzeczy zrobić, nie da się żyć naprawdę. Trzeba w życiu udawać, uciekać w używki, w jakiś sztuczny świat, bo się nie da żyć prawdziwie.

Dla dziewcząt jest historia z wieżą. Dla was, ważne jest czuć się piękną, atrakcyjną, podziwianą. Ale zdarza się, że tak się nie dzieje. Ktoś wam powie, że masz pryszcza, albo nie zauważy twojego piękna. Zaczynasz wtedy budować taką wieżę wokół siebie. Za każdym słowem dokładasz kolejną cegłę w swojej wieży, żeby się schować. A w tej wieży mieszka jeszcze czarownica, szczerbata, zezowata i ona mówi: jesteś taka jak ja. Nie ma w tej wieży żadnego lustra. Dziewczyna nie wierzy w swoją siłę, w swoje piękno, swoją mądrość, tylko próbuje to potwierdzać na różne sposoby i żyje w sztucznym świecie.

BUDUJEMY KOŚCIÓŁ

Żyjesz na TikToku, Instagramie, czy jakis Snapchatach, gdzie pokazujesz życie tak, jak chcesz, aby je inni widzieli. Ale jest ta druga część życia, smutna, samotna, trudna. Statystyki mówią, że dziś co trzeci młody Polak czuje się samotny. Tę samotność wypełnia czymkolwiek. Nie umie żyć, bo nikt mu tego życia nie pokazał.

I teraz jest ten moment z przypowieści, kiedy młody człowiek siedzi ze świniami w chlewie i nawet nie wolno mu jeść tego co świnie. I ten młody człowiek w chlewie mówi tak: **Wstanę i wrócę do Ojca!**

Drodzy młodzi! Chcę wierzyć, że nikt z Was nie przeżywa takiego dramatu, jak on. Może niektórym z Was wydaje się jeszcze chwilami takie życie atrakcyjne, próbujecie tego i tamtego, ale już czujecie, podejrzewacie, że coś jest nie tak i że może trzeba by coś zmienić.

Jest okazja na PRZEŁOM w Twoim życiu! To ADWENT. Czas by **POWSTAĆ i ŻYĆ! BÓG JEST! BÓG JEST! BÓG JEST I KOCHA! BÓG JEST I KOCHA CIEBIE! BÓG JEST I KOCHA CIEBIE DZISIAJ!**

I ON OFERUJE CI NOWE ŻYCIE! A więc **POWSTAŃ i ŻYJ!**

Wysłuchaj całe słowo biskupa Artura – kliknij w kod QR.



Pozdrawiam i błogosławię – Norbert <><

Z ŻYCIA PARAFII

W minioną niedzielę, w Uroczystość Chrystusa, Króla Wszechświata w naszej parafii miało miejsce szczególne wydarzenie. O godzinie 17:00 cała wspólnota Liturgicznej Służby Ołtarza licząca 46 członków pod przewodnictwem biskupa Andrzeja Iwaneckiego spotkała się w naszej świątyni, aby poczuć siłę wspólnoty, w której obecny jest sam Chrystus. Dlaczego akurat ten dzień?

Uroczystość Jezusa Chrystusa Króla Wszechświata to patronalne święto Liturgicznej Służby Ołtarza. Wszyscy należący do służby liturgicznej: ministranci i lektorzy w tym dniu odnawiają swoje przyrzeczenia godnego służenia Bogu w kościele i w codziennym życiu. Świąteczna celebra rozpoczęła się w tym roku od poświęcenia ministranckiego sztandaru, na którym znajdują się z jednej strony na czerwonym tle herb ministrancki oraz tytuł naszej parafii, z drugiej na białym tle wizerunek św. Dominika Savio, którego

szczególnie ukochała nasza wspólnota. To pierwszy ministrancki sztandar w naszej parafii, pod którego znakiem wychowywać się będą kolejne pokolenia posługujących przy ołtarzu. Ten dzień to szczególna chwila dla naszych kandydatów. Dwunastu młodych chłopaków, którzy od roku przygotowywali się do pełnienia służby w kościele, zostali uroczystie przyjęci do grona ministranckiego: znakiem tego było nałożenie kołnierza oraz złożenie uroczystego ślubowania.

Radością było także ustanowienie w posłudze lektora trzech starszych ministrantów, którzy od tego dnia mogą już z dumą pełnić swoją służbę przy parafialnej ambonie.



BUDUJEMY KOŚCIÓŁ

Cała liturgia ukazuje, jak mocno rozwinięta jest hierarchia w szeregach ministranckich, jak każdy ma swoje określone miejsce we wspólnocie oraz przypisane zadania oraz przywileje. Jak jest zbudowana hierarchia ministrancka?

1. Kandydat - okres ten powinien trwać rok. W tym czasie przyszli ministranci na zbiórkach uczą się podstaw służenia oraz poznają modlitwy ministranckie. Po wstępnym okresie przygotowania, dopuszczani są do stopni ołtarza, poznając tajniki pełnienia podstawowych funkcji. Kandydatów rozpoznajemy po komży i kolorowej rewerendzie.
2. Ministrant młodszy – może nim być chłopiec, który ukończył okres przygotowania do służby i otrzymał błogosławieństwo włączające go do grona ministrantów. Pełni on podstawowe funkcje przy ołtarzu: przyniesienie do ołtarza darów ofiarnych (chleba, wina i wody); podawanie i porządkowanie naczyń liturgicznych; niesienie świec, krzyża; podawanie wody święconej. Ministranta młodszego nosi na swych ramionach z dumą kołnierza ministrancki.
3. Ministrant starszy - w naszej parafii to chłopcy, którzy mają już dłuższe doświadczenie przy ołtarzu, pomagają formować ministrantów młodszych oraz kandydatów. Strój ministranta starszego od dwóch lat stanowi w naszej parafii czarna rewerenda oraz komża, pod którą znajduje się czarny kołnierzyk.
4. Lektor - ustanowiony do czytania fragmentów z Pisma Świętego, z wyjątkiem Ewangelii. Może również podawać intencje modlitwy powszechnej. Każdy ministrant, który chce zostać lektorem, powinien przejść kurs poprawnego czytania i szacunku do Pisma Świętego. Z dumą noszona alba i krzyż z rzemykiem na piersi są widzialnymi znakami posługi lektora.
5. Grupowy – cała wspólnota ministrancka podzielona jest na pięć grup podejmujących swoją posługę, na czele każdej stoi tzw. Grupowy. Rozpoznajemy go po białym kolorze sznura przy krzyżu
6. Prezes LSO – spośród wszystkich lektorów poprzez głosowanie wybiera się przedstawiciela, który współpracuje z Opiekunem LSO i wspomaga go w prowadzeniu całej wspólnoty. Pod nieobecność Opiekuna sprawuje nadzór nad wszystkim, co dzieje się we wspólnocie. Charakteryzuje go czerwony sznur przy lektorskim krzyżu
7. Pozostaje jeszcze wspomnieć o tych, którzy mimo osiągnięcia pełnoletności, nadal trwają w służbie przy ołtarzu oraz czynnie angażują się w formację. Dla tych naszych weteranów przygotowane są złote sznury dla podkreślenia zasług w budowanie wspólnoty.

Dziękujemy wszystkim parafianom za okazywane wsparcie naszych działań. Wyjazdy na narty, obozy letnie, baseny, wieczory filmowe, nowy sztandar i wiele innych są możliwe tylko dzięki waszemu wsparciu i modlitwie! Nowych chętnych zapraszamy do kontaktu z ks. Pawłem, opiekunem wspólnoty.



Serdecznie dziękujemy!

dziękujemy

OGŁOSZENIA PARAFIALNE

1. Wymiana Tajemnic Żywego Różańca w niedzielę 27.11. godz. 15:45 w kościele. Zapraszamy też panów, którzy chcieliby włączyć się do Męskiej Róży Różańcowej.
 - **MĘSKI RÓŻANIEC 2 grudnia I-piątek godz.19:00 w kaplicy - Adoracja Najświętszego Sakramentu, modlitwy i 4 części Różańca, który ofiarujemy w int. o WIARĘ DLA MŁODEGO POKOLENIA. ZAPRASZAMY PANÓW DO WSPÓLNEJ MODLITWY RÓŻAŃCOWEJ.**
2. **I Niedziela Adwentu 27.11 Msze św. :** 26.11. sobota godz. 18:00, 27.11. niedziela godz. 7:00, 8:30, 10:00, 11:00 w kaplicy z udziałem dzieci; 11:30, 17:00.
 - Niedziela 27.11. godz. 16.15 - Nabożeństwo Adwentowe z poświęceniem wieńców adwentowych, świec, lampionów, opłatków wigilijnych.
3. Spotkanie rodziców dzieci I-komunijnych w niedzielę 27.11. godz. 18:00 w kościele.
4. Zapraszamy w Adwencie dzieci, młodzież oraz dorosłych na **MSZE ŚW. RORATNIE:**
 - **RORATY DLA DZIECI I DLA WSZYSTKICH: od poniedziałek do piątku 18:00; sobota 8:00.**
 - **RORATY DLA DOROSŁYCH – poniedziałek, wtorek, środa 19:15.** Kontynuujemy tę formę rorat ze świecami, w formie bardziej wyciszonej, bo pomagają bardziej się skupić a także pozwalają w nich uczestniczyć tym, którzy później wracają z pracy.

o Uwaga! Z powodu wieczornych Rorat w środy w Adwencie nie będzie Adoracji Najświętszego Sakramentu. Zapraszamy na Adorację w niedzielę od 12:30 do 16:10.

o W niedzielę 27.11. Adoracja będzie do 15:40.

 - **RORATY DLA MŁODZIEŻY:**
 - o **2.12. piątek godz. 19:15 w kościele św. Mikołaja,**
 - o **9.12. piątek godz. 19:15 w naszym kościele**
 - o **16.12. piątek godz. 19:15 w parafii MBNP.**

o Ks. Wojciech będzie umawiał się z młodzieżą na wspólne wyjście do sąsiednich parafii.

Zachęcamy szczególnie rodziców z dziećmi do udziału w Roratach. Codziennie na dzieci czekają niespodzianki! Codziennie (od wtorku) będą losowane nagrody z „serduszek” z dobrymi odpowiedziami na zadanie roratnie. „Serduszka” należy podpisać swoim imieniem i nazwiskiem, podając wiek i klasę. Codziennie będą obrazki, a na ostatnich Roratach **23.12 piątek 18:00** będzie losowanie głównych nagród. Trzeba będzie przynieść podpisaną planszę z naklejonymi obrazkami po-twierdzającymi obecność na Roratach.

 - Uwaga! W Wigilię Bożego Narodzenia 24.12 w sobotę nie będzie już mszy św. roratniej.
5. Nowenna do MB Nieustającej Pomocy - wtorek 17:30.
6. Godzina św. w I-czwartek 1.12 godz. 17:00. Módlmy się o świętych kapłanów.
7. Wieczór Uwielbienia z Mszą św. i modlitwą o uzdrowienie – 1.12. czwartek godz. 19:00.
8. Szkoła wspólnoty ruchu Komunia i Wyzwolenie - 1.12.; 8.12. czwartek godz. 19:00
9. **SPOWIEDŹ ŚW. na początku ADWENTU:**
 - 15 min przed każdą mszą św.
 - I-czwartek (1.12.) SPOWIEDŹ od 17:30 – 17:55.
 - I-piątek(2.12) i w każdą sobotę - 17:00-17:55
10. Msza św. w int. górników (4.12.) niedziela godz.10:00. Zapraszamy górników pracujących jak i emerytowanych oraz ich rodziny.
11. Różaniec przy wystawionym Najświętszym Sakramencie (3.12) w I-sobotę godz. 17:00.

OGŁOSZENIA PARAFIALNE

12. Zbiórka na pomoc dla Kościoła na Wschodzie (do puszek) - niedziela 4.12.
13. Spotkanie Klubu Seniora 7.12, środa 16:00.
14. Uroczystość Niepokalanego Poczęcia NMP 8.12. czwartek; Msze św. 6:30, 9:00, 18:00.
15. Msza św. chrzcielna i za roczne dzieci w niedzielę 11.12. godz. 11:30.
 - Nauka przed chrztem dla rodziców i chrzestnych- czwartek 8.12 godz. 19:00.
16. Kolekta na termomodernizację – 11. 12.
17. PRZEDŚWIĄTECZNA ZBIÓRKA ŻYWNOŚCI CARITAS w niedzielę 11 grudnia.

Tydzień wcześniej w niedzielę 4.12 będzie można pobrać tytki miłosierdzia, aby w następną niedzielę tj. 11.12. będzie można przynieść torby wypełnione ofiarowanymi darami(również można je przynieść w swoich torbach). CARITAS PARAFII rozdzieli te dary dla potrzebujących.

WSZYSTKIM OFIARODAWCOM Z GÓRY SKŁADAMY SERDECZNE BÓG ZAPŁAĆ.
18. SPOTKANIA OPŁATKOWE dla grup parafialnych:
 - III Zakon Św. Franciszka – 11.12 niedziela. godz. 14:30
 - Parafialne Caritas i Klub Seniora – 14.12. środa 16:00
 - Ruch Komunia i Wyzwolenie – 15.12. czwartek 19:00
 - Ministranci i Lektorzy – 18.12. niedziela 15:00-20:00.
 - Żywy Różaniec – 18.12. niedziela godz. 15:00 w kaplicy.
 - Dzieci Maryi – 19.12. poniedziałek 16:00.
 - Parafialna Rada Duszpasterska i Ekonomiczna – 19.12. poniedziałek godz. 19:00.
19. Przedświąteczne Odwiedziny chorych będą 17 grudnia w sobotę od 8:00. Chorych prosimy zgłaszać w zakrystii lub kancelarii. Uwaga! W sobotę 3.12. nie będzie odwiedzin chorych.
20. Kancelaria parafialna czynna: poniedziałek 7:00-8:00, wtorek i czwartek 16:00 –17:30; piątek tylko 16:00-17:00. W Adwencie w piątek w godz. od 19:00-20:00 kancelaria będzie nieczynna.
21. Od niedzieli 27.11. po każdej mszy św. „w sklepiku”, który jest w domu parafialnym, po schodkach obok parkingu, będzie można nabyć: świece wigilijne Caritas: duże 15zł, średnie 7 zł, opłatki wigilijne, kalendarze na 2023r., kartki świąteczne.
22. W kolejnej gazecie „Budujemy Kościół” tj. 18 grudnia podamy Ogłoszenia na Święta Bożego Narodzenia, plan SPOWIEDZI PRZEDŚWIĄTECZNEJ oraz PROGRAM KOLEDY, czyli wizyty duszpasterskiej, którą planujemy znów odbyć po dwuletniej przerwie.

